PAGE
3

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

TRUNG TÂM  HDHĐ THIẾU NHI TW

***
Số:   03 -TB/HDHĐTNTW
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 25 tháng 02 năm 2014

THÔNG BÁO

V/v tổ chức Hội nghị tập huấn chuyên đề
“Phương pháp huấn luyện môn Thể dục Aerobic và Khiêu vũ Thể thao”

dành cho cán bộ nghiệp vụ các Cung Thiếu nhi, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu nhi toàn quốc
---

                   Kính gửi: - BTV Đoàn - Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố.

                                   - Cung Thiếu nhi, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt
                                     động Thanh thiếu nhi các tỉnh, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ X và nghị quyết Đại hội Đoàn các cấp về tăng cường vai trò phụ trách Đội TNTP Hồ Chí Minh, chăm sóc, giáo dục thiếu niên nhi đồng; chương trình công tác năm 2014 của Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương đã được Ban Bí thư Trung ương Đoàn phê duyệt.

Được sự nhất trí của Ban Bí thư Trung ương Đoàn và lãnh đạo Tổng Cục Thể dục Thể thao - Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương phối hợp với Vụ Thể dục Thể thao quần chúng, Tổng Cục Thể dục Thể thao, Bộ Văn hóa Thể thao và Du lịch tổ chức Hội nghị tập huấn chuyên đề về “Phương pháp huấn luyện môn Thể dục AEROBIC và Khiêu vũ Thể thao cho thiếu nhi” dành cho đội ngũ cán bộ nghiệp vụ tại các Cung Thiếu nhi, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu nhi toàn quốc nhằm mở rộng và nâng cao chất lượng tổ chức bộ môn Thể dục Aerobic và môn Khiêu vũ Thể thao dành cho thiếu nhi tại các Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu nhi với các nội dung cụ thể như sau:

I. NỘI DUNG

1.1. Môn thể dục Aerobic

- Hướng dẫn Bài quy định các nhóm tuổi

- Hướng dẫn bài tự chọn:

+ Cấu trúc bài tự chọn;

+ Các độ khó;

+ Chọn nhạc;

+ 7 bước qui định AEROBIC;

+ Các đội hình;

+ Các động tác nhào lộn;

+ Phương pháp soạn bài.

1.2. Môn Khiêu vũ Thể thao
- Giới thiệu sơ lược 10 điệu nhảy theo tiêu chuẩn Quốc tế, khái quát chung, lý thuyết, thực hành, kiểm tra đánh giá.

+ Các điệu nhảy cổ điển Châu Âu (Standard):

1.Viennese Waltz;
2. Waltz;
3. Tango;
4. Slow Foxtrot;
5. Quickstep;
+ Các điệu nhảy Châu Mỹ La tin (Latin):

6. Samba;
7. Rumba;
8. Chachacha;
9. Paso Double;
10. Jive.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 07 ngày, dự kiến từ ngày 14/4/2014 đến ngày 20/4/2014
                                     (Không kể thời gian đi và về)

2. Địa điểm: Nhà thiếu nhi Việt Đức, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An
                Số 10, đường Quang Trung, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An
III. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN
1. Đối với Cung Thiếu nhi, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động TTN cấp tỉnh (thành phố) mỗi đơn vị chọn cử nhiều nhất 04 đại biểu, trong đó:

+ Môn thể dục Aerobic:    02 đại biểu.

+ Môn Khiêu vũ thể thao: 02 đại biểu.
2. Đối với Nhà Thiếu nhi cấp quận (huyện, thị xã) mỗi đơn vị chọn cử nhiều nhất 02 đại biểu, trong đó:

+ Môn thể dục Aerobic:    01 đại biểu.

+ Môn Khiêu vũ thể thao: 01 đại biểu.
IV. KINH PHÍ

*Trung ương: Chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn.

* Địa phương.
- Kinh phí đi lại, ăn nghỉ cho đại biểu thực hiện theo Thông tư 97/2010/TT - BTC ngày 06/7/2010 của Bộ Tài chính về việc Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức các hội nghị đối với các cơ quan Nhà nước và các đơn vị sự nghiệp công lập.

- Kinh phí tài liệu và công tác xã hội: 300.000đ/học viên.

V. THỜI GIAN ĐĂNG KÝ

Để đảm bảo cho Hội nghị tập huấn được tổ chức đúng thời gian quy định và có chất lượng. Đề nghị các Cung Thiếu nhi, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm hoạt động Thanh Thiếu nhi các tỉnh, thành phố đăng ký danh sách đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn (theo mẫu) trước ngày 25/3/2014 thông qua công văn, chuyển Fax hoặc email về Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương hoặc điện thoại trực tiếp gặp Đ/c Lê Ngọc Cường, Chuyên viên phòng Giáo dục năng khiếu và vui chơi giải trí Trẻ em, Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương; ĐT: 04.3676.2507; DĐ: 0948.333.686; 0912.776.337 Fax: 04.3676.3618
Email: lecuongdtn@gmail.com; Website: www.trungtamthieunhitw.vn
* Ghi chú: Sau ngày 25/3/2014 Trung ương sẽ có Công văn triệu tập chính thức các đại biểu đã đăng ký tham dự Hội nghị tập huấn.

Nhận được Thông báo này, Trung tâm Hướng dẫn hoạt động thiếu nhi Trung ương đề nghị các Cung Thiếu nhi, Nhà Thiếu nhi, Trung tâm Hoạt động Thanh Thiếu nhi các tỉnh, thành phố báo cáo Cấp uỷ, Chính quyền, Ban Thường vụ Đoàn - Hội đồng Đội quan tâm chỉ đạo và chọn cử đại biểu tham dự Hội nghị tập huấn theo đúng thành phần, nội dung và thời gian quy định./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi (th/hiện);
- BBT TWĐ (b/cáo);

- Đ/c Nguyễn Thị Hà, Bí thư TWĐ,

Chủ tịch HĐĐ TW (b/cáo);

- Tổng Cục TDTT (p/hợp)

- Ban CTTN TWĐ (p/hợp);
- L​ưu  VPTT.

	GIÁM ĐỐC
(Đã ký)

Nguyễn Đình Kiểm